
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Jussiape

quarta-feira, 14 de maio de 2025 Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Jussiape publica

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A36483084DEE4851B290350F595DDB5B



quarta-feira, 14 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Jussiape

SUMÁRIO
• LEI N° 07/1989 -  "CRIA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE JUSSIAPE E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS".

• PORTARIA N° 02/2025 - NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO – TFD NO MUNICÍPIO DE
JUSSIAPE, PREVISTO NO DECRETO MUNICIPAL Nº 08/2025.

• PORTARIA N° 19/2025 “DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR, COMO ABAIXO
SE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025.

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A36483084DEE4851B290350F595DDB5B



quarta-feira, 14 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jussiape
Lei

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70BDA09F9B5E5965B80EB5F098979C5C

quarta-feira, 14 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Jussiape



quarta-feira, 14 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jussiape

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70BDA09F9B5E5965B80EB5F098979C5C

quarta-feira, 14 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jussiape



quarta-feira, 14 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jussiape

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70BDA09F9B5E5965B80EB5F098979C5C

quarta-feira, 14 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jussiape



quarta-feira, 14 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Jussiape

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70BDA09F9B5E5965B80EB5F098979C5C

quarta-feira, 14 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jussiape



quarta-feira, 14 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Jussiape
Portaria

 

Secretaria Municipal de Saúde, Av. São José, s/n. Centro. CEP: 46.670-000. Jussiape - Bahia 
 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE 

 Praça 09 de Julho, s/n°, Centro - CNPJ: 13.674.148/0001-53 

Secretaria Municipal de Saúde 
 

  

PORTARIA N° 02/2025 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUSSIAPE, no uso de suas atribuições legais que lhe 

conferem os incisos II e IV do parágrafo único do art. 26 da Lei Orgânica do Município, os arts. 

26, inc. II da Lei Municipal nº 01 de 01/11/2012, e o art. 08 do Decreto Municipal 2025, tendo 

em vista a política do Ministério da Saúde e da Secretaria de Saúde do Estado da Bahia, é um 

instrumento legal que visa garantir, através do SUS, tratamento médico a pacientes portadores 

de doenças não tratáveis no município de origem quando esgotado todos os meios de 

atendimento. 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Nomeia como integrantes da Comissão do Programa Tratamento Fora do 

Domicílio, visando o acompanhamento dos pacientes cadastrados. 

I – Drª. Mirtes Silva Castro, CRM/BA nº 40.175, como Médica, para compor a Comissão 

Autorizadora do Serviço de TFD (Tratamento Fora Domicílio), neste Município. 

II – Milena Gomes da Silva, COREN/SP nº 753.964, como Enfermeira, para compor a Comissão 

Autorizadora do Serviço de TFD (Tratamento Fora Domicílio), neste Município. 

III – Tainara Luz Bonfim, COREN/BA nº 865.515, como Técnica de Enfermagem, para compor a 

Comissão Autorizadora do Serviço de TFD (Tratamento Fora Domicílio), neste Município. 

 

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

Jussiape, 14 de Maio de 2025. 

 

 
Silvia Carla Luz Souza 
Secretária de Saúde 

Decreto 08/2025 
 

 Nomeia os membros da Comissão 

Tratamento Fora do Domicílio – TFD no 

Município de Jussiape, previsto no Decreto 

Municipal nº 08/2025. 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77DE849ACC2BCBAAD2694CF7DA38F9FF

quarta-feira, 14 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Jussiape



quarta-feira, 14 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Jussiape
Pregão Eletrônico

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 012/2025 
Processo Administrativo nº 105/2025 

  

O Município de Jussiape - BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico sob o nº 012/2025. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de Materiais de Limpeza, atendendo as demandas das Secretarias do município de 
Jussiape/Bahia. Tipo: Menor Preço por Lote. Em 27 de maio de 2025, 10h00mim horário 
oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrônico: 
https://bll.org.br/ ou no portal da transparência, além de também poder ser solicitado pelo e-
mail: licitacaopmju@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 08h00min às 
12h00min, no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Jussiape/Bahia. Acassio Kenedy 
Rosário dos Santos – Pregoeiro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E27FC45FBD4F79B509E10F91C7C0768

quarta-feira, 14 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Jussiape



quarta-feira, 14 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Jussiape
Portaria

 

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE 

 Praça 09 de Julho, s/n°, Centro - CNPJ: 13.674.148/0001-53 

Gabinete do Prefeito 
 

  
 
 

PORTARIA N° 19/2025 
 

 
“Dispõe sobre a concessão de licença 
para tratar de interesse particular, como 
abaixo se especifica, e dá outras 
providências”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUSSIAPE, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 

Jussiape, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica por este ato administrativo concedido Licença para tratar de 

interesse particular a senhora Zoraide Maria Souza Pereira, matrícula n° 

001455, servidora efetiva na função de Agente Administrativo, pelo período de 

01/05/2025 a 01/05/2027. 

 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, Jussiape, Bahia – 13 de maio de 2025. 
 
 
 

José Santos Luz 
Prefeito Municipal 

 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A36483084DEE4851B290350F595DDB5B


		2025-05-14T14:41:08-0300




